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NOTA ACLARATORIA N°1 
SDP PNUD 113703-1023 “Apoyo a la conformación de los Grupos de 

Trabajo de las Agencias del Sistema de las Naciones Unidas en Uruguay y 
a la formulación de sus Planes de Trabajo, para la implementación del 
Marco de Cooperación de las Naciones Unidas con Uruguay 2021-2025” 

 
 

 
 
 
Con fecha 7 de enero de 2020, se reciben consultas por parte de un potencial oferente, las que se 
transcriben a continuación con sus correspondientes respuestas: 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
EMPRESA 1 
 
CONSULTA 1: …. Estamos preparando la información para presentarnos al siguiente llamado: 
“SDP PNUD 113703- 1023 Apoyo a la conformación de los Grupos de Trabajo de las Agencias del 
Sistema de las Naciones Unidas en Uruguay y a la formulación de sus Planes de Trabajo, para la 
implementación del Marco de Cooperación de las Naciones Unidas con Uruguay 2021-2025”.  
En base a ello, vemos que el título del documento PDF refiere a “Solicitud de Propuesta (inferior 
A 100.000 Dólares Ee.uu.)”. Les quería consultar si este máximo rige para el presente llamado, 
dado que en el cuerpo no se menciona?  
RESPUESTA 1: El presupuesto de oficina de los procesos, no son compartidos o publicados, 
al entender que las Empresas deben realizar su mejor cotización en respuesta de los 
Términos de Referencia y condiciones del Llamado.  
 
CONSULTA 2: Quisiera consultar la posibilidad de solicitar una prórroga para el siguiente llamado: 
SDP PNUD 113703-1023 “Apoyo a la conformación de los Grupos de Trabajo de las Agencias del 
Sistema de las Naciones Unidas en Uruguay y a la formulación de sus Planes de Trabajo, para la 
implementación del Marco de Cooperación de las Naciones Unidas con Uruguay 2021-2025” Cuyo 
vencimiento previsto es el 8 de diciembre. 
RESPUESTA 2: En esta oportunidad y debido a los plazos manejados por el Proyecto, 
no es posible otorgar prórrogas al llamado en curso. 
 
A partir de la fecha, la presente Nota Aclaratoria N°1 formará parte y será leída conjuntamente 
con las bases y condiciones de la SDP PNUD 113703-1023. 
 
 
 

Montevideo, 3 de diciembre de 2020 


